45 De actibus ipsis seu meritis Prædestinati pari ratione certum est, esse ab solū prædestinationis effectus. Sed dubitant aliqui, an tales sint, prout proueniunt a libero arbitrio Prædestinati vel tantum, prout proueniunt a Deo. Quæstio tamen hæc solū potest esse de nomine. Nam quod ad rem attinet, certum est, Deum non solū esse causam actionis meritorie hominis, prout hæc immediate, & physicè fluit ab ipso Deo concorrente cum arbitrio creato, sed etiam, prout fluit ab ipso arbitrio. Quia, ut constans est Scriptura, Conciliorum, & Patrum phrasis, Deus non solū operatur nobis, sed

etiam facit, & causa est, ut operemur; quatenus ex intentione, ut nostrum arbitrium se le ad operandum determinet, confert nobis specialia auxilia, & alia comprincipia operandi; aliterque etiam per præceptum, consilium, aut exhortationem ad ipsam operationem concurrit, prout a nobis est. Itaque bifariam est Deus causa actio nis honestæ; physicè, quatenus concursum uniuersali, & physico nobiscum illam cooperatur; & moraliter, quatenus per principia dicta, & ex dicta intentione facit, ut nos illam operemur. Hoc posito, dubium non est, quin actio honesta prout a nobis sit effectus prædestinationis, quemadmodum est effectus Dei. Sed vero, sicut, esse effectum Dei, non habet præcisè, quia a nostro arbitrio physicè egreditur, sed quia ut physicè a nobis egressa prouenit moraliter a Deo. Ita etiam, esse effectum prædestinationis, non habet præcisè a nostro arbitrio, sed ab influxu Dei, eti prout egressa a nobis sit prædestinationis effectus. Vide Ruiz feit. 4. & 5.

Præparatio concursus generalis facta per 46 decretum indifferens, et si non sit strictè prædestinationis effectus, quia non est quid productum ad extra, sed actus Dei internus: tamen non abs iure inter prædestinationis effectus receneri potest: quia medium quoddam est necessarium ad opera Prædestinatōrum libera: proindeque ex peculiari affectu erga illos credendum est prouideri a Deo simul cum auxilio efficaci. Videatur Ruiz feit. 30.

Iam vero simul cum gratia sanctificante 47 ceteri habitus supernaturalium virtutum, quo ipsam comitantur, necon persequantia in gratia velque ad finem, & satisfactio pro pena peccatis debita inter effectus prædestinationis censenda sunt, quando hæc vel cum effectu ad gloriam essentiale conferunt, vel simul cum illa ad animalia ornamentum, & accidentalem gloriam in Patria permanura sunt. Quippe Deus non solum ad essentiale gloriam, sed etiam ad accidentalem prædestinat. His addit bona etiam aliorum supernaturalia, ut orationes, merita, &c. quæ ad gloriam, & gloriam Prædestinari conductunt, atque adeò effectus etiam prædestinationis eius censenda sunt. Vtrum autem Incarnatio Christi Domini, & merita eius effectus etiam fuerint prædestinationis omnium hominum, in Tractatu de Incarnatione determinandum est post statutum motuum ipsius Incarnationis.